
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КОНДИНСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

628200 Ханты - Мансийский автономный округ- Югра 
Тюменская область Кондинский район
п.г.т. Междуреченский,
ул. Волгоградская, д. 11

ИНН 8616009661
КПП 861601001

Тел. 35-1-87
05.07.2021 г. № 50-ОД

ПРИКАЗ

О процедурах, направленных на предотвращение, выявление и 
устранение нарушений законодательства Российской Федерации 
о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью 
и (или) развитию

Во исполнение норм ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124 «Об основных гарантиях прав ребенка 
в РФ», ФЗ от 29 декабря 2010 г. № 436 «О защите детей от информации, причиняющей вред 
их здоровью и развитию», Приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161 «Об 
утверждении требований к административным и организационным мерам, техническим и 
программноаппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и (или) развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить специалиста по кадрам МУК Кондинская МЦБС ответственным за 

ознакомление работников, в трудовые обязанности которых входит организация и 
осуществление оборота информационной продукции, запрещенной для детей, с 
положениями законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию и иными соответствующими 
локальными актами Учреждения при приеме на работу.

2. Назначить документоведа МУК Кондинская МЦБС ответственным за ознакомление 
работников, в трудовые обязанности которых входит организация и осуществление 
оборота информационной продукции, запрещенной для детей, с изменениями, 
внесенными в локальные акты Учреждения.

3. Документоведу МУК Кондинская МЦБС осуществлять ознакомление работников, в 
трудовые обязанности которых входит организация и осуществление оборота 
информационной продукции, запрещенной для детей, с изменениями, внесенными в 
положения законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию на совете по качеству.

4. Утвердить порядок проведения внутреннего контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
(или) развитию, соответствием применяемых административных и организационных мер 
защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 
локальным актам Учреждения согласно приложения 1.

5. Утвердить порядок рассмотрения обращений, жалоб или претензий о нарушениях 
законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей 



вред их здоровью и (или) развитию, включая несоответствия применяемых 
административных и организационных мер защиты детей от информации, причиняющей 
вред их здоровью и (или) развитию, требованиям, а также о наличии доступа детей к 
информации, запрещенной для распространения среди детей, и направление 
мотивированного ответа о результатах рассмотрения таких обращений, жалоб или 
претензий согласно приложения 2;
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Коркишко

С приказом №50-ОД от 05.07.2021 г. ознакомлены:

дата ознакомления

/^7 / 7/У /1

Ш/
дата ознакомления

1

/А#'
дата ознакомления

/Ж£7
IOSI

дата ознакомления
0 7

/051
дата ознакомления
07

/СИ/
дата ознакомления

/ JtW

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

/ /
дата ознакомления

/

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

подпись

расшифровка подписи

расшифровка подписи 

расшифровка подписи 

расшифровка подписи 

расшифровка подписи 

расшифровка подписи

расшифровка подписи 

расшифровка подписи 

расшифровка подписи 

расшифровка подписи


